nam

nam pater plenissimam ibi habet administratio-  
nem, etiamsi filius perfectæ sit ætatis, *l. ult. §.3.*  
*verb. cuiuscunque ætatis filium, eod. tit.* neque  
potest filius de eo peculio testari, neque ei ulla  
licentia concessa, rem alienandi vel hypothecæ  
loco dandi, *d. l. ult. §.5. in f.* ubi sequentia inve-  
niuntur verbe: *Melius est cogitare juveniles*  
*calores, ne cupidini dediti tristem exitum senti-*  
*ant, qui eos post dispersum expectat patrimonium*  
Veruntamen de ejusmodi peculio filius commo-  
dare absolute non prohibetur, nam in *all. §.5.*  
dicitur, quod citra voluntatem eorum, quorum  
sunt in potestate, id eis non liceat. Consentiente  
igitur patre potest filius familias peculium adven-  
titium ordinarium alienare, hypothecæ dare, &  
sic etiam commodare, volenti enim non fit in-  
juria. *l. r. §.5. ff. de injur.* & nemo videtur frauda-  
re eos, qui sciunt & consentiunt. Ulterius ibi  
dicitur: *Quorum in potestate sunt, ergo si non*  
*amplius in patris potestate degunt, possunt te-*  
*stari, alienare, & quoque commodare.*

§. XV. Quæritur autem, res apud filium  
reperta, aur profectio, an adventitio peculio ac-  
censenda? Lauterb. in compendio ff. ad tit. de  
pecul. ait, si filius est industrius & artifex, pa-

ter autem pauper, a filio acquisitum in dubio  
præsumitur. Et Dn. Georg. Beyer ad. ff. d. t. posit.  
9. & 10. allegat Zasium, qui ad §. 10. Inst. de  
action. n. 7. sequentem distinctionem commen-  
dat, & per Jovem rogat, ut eam observemus;  
quippe qua in arduo negotio consultus parti suæ  
obtinuerit 3000. florenos, scilicet peculium filii  
industrii & artificis, patre paupere, præsumi ad-  
ventitium, si vero filius segnis, qui nescit opera-  
ri, & pater dives haberi pro profectio. Quam-  
vis vero hoc peculium pro adventitio ordinario  
sit habendum, attamen pater plenissimam admi-  
nistrationem habet, quam diu hic filius patiæ  
potestati subiectus, & sine patris consensu com-  
modandi facultate destituitur.

§. XVI. In peculio porro adventitio extra-  
ordinario filius plenum dominium habet, adeo-  
que de illo per modum inter vivos libere  
disponit. Nov. 117. cap. 6. §. 1. ideo etiam commo-  
dare potest rem suam, & si Testamentum confi-  
cere nequeat, l. pen. C. qui testam. facere posst.  
ne permittente quidem patre, pr. Inst. quib. non  
est permis. fac. testam. Nec obstat, quemlibet  
juri pro se introducto renunciare posse, l. 41. ff.  
de pact. l. 41. ff. de minor. 25. ann. Respondeatur,  
enim